
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 244/2023 

Autorização de Fornecimento Nº.: 1169/2023 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 518/2023 
Inexigibilidade - 114/2023 
Homologação:  07/03/23                     Data: 07/03/2023 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 04 SECRETARIA M. ADMINISTRACAO 

 

Programa - 46 ADMINISTRAÇÃO SETORIAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 17   MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA 
 

Elemento - 339039480000 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
 

Cód. Reduzido - 7066 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
 

Fonte de Recurso - 1802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Ad 
 

 

III – FORNECEDOR 

EDUARDO P PINTO TREINAMENTO - ME 
  

CNPJ/CPF: 27.569.726/0001-04 I.E:   
 
Endereço: AV. DESEMBARGADOR ANDRE DA ROCHA, 279 CEP: 90050-161  
Município:  PORTO ALEGRE-RS Telefone:   FAX:   

 

Banco: 41 Agência: 40-   Conta: 61928990-4 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 9606 INSCRIÇÃO EM CURSO   850,0000 850,00 

 

TOTAL R$ 850,00  
V – Finalidade: 
INSCRIÇÃO NO "CURSO PREPARATÓRIO PARA CERTIFICAÇÕES RPPS - MEMBROS DO COMITÊ DE 
INVESTIMENTOS E GESTORES DIRIGENTES E CONSELHEIROS" PARA CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO 
MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA, JOÃO RICARDO GALLINA, A SER REALIZADO NOS DIAS 
07, 08 E 09 DE MARÇO DE 2023, MINISTRADO PELA EPCI EDUCAÇÃO EM PORTO ALEGRE. 

 

 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 850,00 
(oitocentos e cinquenta reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
07/03/23 

 


